
 令和２年５月２９日 

生徒・保護者の皆様へ 

 

北海道浜頓別高等学校長 

北 村 京 一  

 

６月１日からの学校再開について（お知らせ） 

  

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため５月末までの臨時休業、並びに分散登校を実施してま

いりましたが、６月１日（月）より学校を再開いたします。引き続き健康管理に十分ご留意し、体力回復

と安定した学校生活に向けて、ご家庭でのご指導ご協力をお願い申し上げます。 

 つきましては、「学校の新しい生活様式」（別紙）をご一読いただき、ご理解、ご協力をいただけますよ

うお願い申し上げます。 

 また、生徒の学びの保障について、当面の間、次のとおりといたしますので、重ねて、ご理解、ご協力

をお願い申し上げます。 

※９月末までを一区切りとしますが、１０月以降も必要に応じて、対応いたします。 

  

記 

 

１ 学習活動の保障について 

（１）通常日課について 

 ・６月第３週より、原則週２回を７時間授業（４５分）とします。 

    ・原則定期考査２週前の連続した５日間を７時間授業（４５分）とします。 

 

（２）夏季休業について（当初の予定 7月２３日（木）～８月１６日（日）） 

 ・８月１日（土）～８月１６日（日）を夏季休業とします。 

※７月２７日（月）～３１日（金）は７時間授業を行います。 

 

２ 前期中間考査について 

 ・７月６日（月）、７日（火）、８日（水） とします。 

 

３ その他 

 今後の状況によっては、更なる変更、急遽変更等が考えられます。行事の変更等につきましては 

引き続き、配布文書、ホームページ、メール配信等でお知らせしてまいりますので、ご理解、ご協 

力をお願いいたします。 

 

 


